
PŘÍLOHA Č. 2 
 
 
 

SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB 
 

PRAVIDLA K ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI AREÁLU 
MINISTERSTVA DOPRAVY 

 
 
Zpracovatel: Samostatné oddělení bezpečnostní, 2024 
  



 

2 
 

  

ČÁST 1 
PRAVIDLA K ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI AREÁLU MINISTERSTVA DOPRAVY 

HLAVA I  
DEFINICE POJMŮ 

Čl. 1  
Definice pojmů 

(1) Aktivní útočník/střelec je osoba s cílem v co nejkratší době zabít/zranit co nejvíce lidí, bez 
určitého vzorce výběru oběti, která si k útoku vybírá místa s vysokou koncentrací osob a 
využívá různé druhy zbraní (bodné, sečné, střelné, výbušniny atd.).   

(2) Areálem je budova sídla Ministerstva dopravy na adrese nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Praha 1 a její bezprostřední okolí vyznačené v leteckém snímku katastrální mapy, který je 
přílohou č. 8 Smlouvy.  Budova sídla ministerstva je vymezena obvodovými zdmi do ulic 
nábřeží Ludvíka Svobody (sever), Lodní Mlýny (západ), Klimentská (jih) a Stárkova (východ). 
Vnějšími plochami jsou pozemky užívané ministerstvem podle smlouvy o výpůjčce evidenční 
číslo S-65-420/2021 uzavřené s Městskou částí Praha 1, které zahrnují pozemní komunikace, 
plochy určené k parkování vozidel, dopravní hřiště a zeleň. Vstupy a vjezdy do budovy jsou: 

a) hlavní vstup z nábřeží Ludvíka Svobody je situován v průčelí hlavního traktu,  

b) vedlejší vstup z nábřeží Ludvíka Svobody situovaný v západním bočním traktu, 

c) vstup z ulice Lodní Mlýny,  

d) vstup z ulice Klimentská k nároží s ulicí Stárkova, 

e) vstup z ulice Klimentská k nároží s ulicí Lodní Mlýny, 

f) hlavní vjezd z ulice Stárkova, 

g) vjezd z ulice Lodní Mlýny. 

(3) Areálem VS MD Kojetín je areál Výcvikového střediska Ministerstva dopravy na adrese 
 vyznačený v leteckém snímku katastrální mapy, který je 

přílohou č. 9 Smlouvy. 

(4) integrovaný bezpečnostní systém používaný v ministerstvu ke správě EKV a 
PZTS. 

(5) je součást určená k evidenci návštěv. 

(6) Bezpečnostní kontrolou se rozumí kontrola osob, věcí a vozidel prováděná ostrahou za 
využití technických prostředků na vstupu/vjezdu do Zóny kontrolovaného vstupu zaměřená na 
zamezení vnesení/závozu/doručení nebezpečných věcí do areálu. 



 

3 
 

(7) Bezpečnostní pracovník je pracovník ostrahy strážný, recepční, operátor DPPC, manažer 
ostrahy. 

(8) DPPC je Dohledové a poplachové přijímací centrum. 

(9) EKV je elektronická kontrola vstupu. 

(10) EPS je elektrická požární signalizace. 

(11) Hromadnou návštěvou je skupina větší než pět osob podle čl. 1 odst. 20 vstupující do Zóny 
kontrolovaného vstupu za účelem účasti na stejné akci. 

(12) Identifikační kartou se rozumí bezkontaktní čipová karta systému EKV s nastavenou 
přístupovou úrovní. 

(13) IZS je Integrovaný záchranný systém, který tvoří základní složky: Hasičský záchranný 
sbor České republiky, jednotky požární ochrany zařazené do plošného pokrytí kraje jednotkami 
požární ochrany, poskytovatelé zdravotnické záchranné služby, Policie České republiky a 
ostatní složky IZS (ostatní ozbrojené bezpečnostní sbory, orgány veřejné ochrany zdraví, 
havarijní, pohotovostní, odborné a jiné služby atd.).       

(14) KISS MD je krizový informační a svolávací systém ministerstva určený k hromadnému 
přenosu informací o možném ohrožení života a zdraví osob a majetku v areálu.    

(15) Krizová situace je definována zákonem č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení jako 
mimořádná událost podle zákona o integrovaném záchranném systému, narušení kritické 
infrastruktury nebo jiné nebezpečí, při nichž je vyhlášen stav nebezpečí, nouzový stav nebo 
stav ohrožení státu. 

(16) Mimořádnou situací se rozumí odchylka od běžného stavu nedosahující intenzity 
mimořádné události, která souvisí nebo má dopad na bezpečnost nebo provoz areálů a vyžaduje 
přijetí neodkladných opatření (ohrožení osob; narušení zastřežených zón, objektů a 
zabezpečených oblastí; poruchy a havárie zařízení v areálu; závady na bezpečnostních 
systémech; porušení pravidel k zajištění bezpečnosti areálu apod.) 

(17) Mimořádná událost je definována zákonem č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 
systému a o změně některých zákonů jako škodlivé působení sil a jevů vyvolaných činností 
člověka, přírodními vlivy, a také havárie, které ohrožují život, zdraví, majetek nebo životní 
prostředí a vyžadují provedení záchranných a likvidačních prací. 

(18) Nájemci se rozum právnické osoby, které užívají prostory areálu ministerstva na základě 
smluvního vztahu. 

(19) Návštěvnickou kartou se rozumí bezkontaktní čipová karta, kterou návštěvě vstupující 
do Zóny kontrolovaného vstupu vydává Ostraha. 

(20) Návštěvou je každá osoba, která není držitelem identifikační karty



 

4 
 

(21) Nebezpečnou věcí se rozumí látka, materiál, předmět nebo zvíře, které mohou ohrozit život 
a zdraví osob nebo majetek v areálech (zbraně, výbušniny, hořlaviny, omamné a psychotropní 
látky, agresivní zvíře atd.). 

(22) Objekty a zabezpečenými oblastmi jsou prostory v budově s instalovanými prvky 
poplachových zabezpečovacích a tísňových systémů a systémů elektronické kontroly vstupu, 
které jsou určeny pro zpracování a ukládání utajovaných informací. 

(23) Ostrahu vykonávají bezpečnostní pracovníci právnické osoby zajišťující v areálu ochranu 
života, zdraví, majetku a recepční službu na základě smluvního vztahu uzavřeného 
s ministerstvem. 

(24) PZTS je poplachový zabezpečovací a tísňový systém. 

(25) Přístupová úroveň určuje prostorové a časové vymezení povoleného pohybu držitele 
identifikační karty v areálu ministerstva.  

(26) Servisní organizace jsou dodavatelské a zásobovací společnosti a firmy, které nesídlí 
v areálu, a zabezpečují služby pro ministerstvo, nájemníky a další právnické subjekty působící 
v areálu ministerstva. 

(27) Stálá operační služba Ministerstva dopravy slouží k nepřetržitému přijmu oznámení 
o mimořádných událostech, krizových a mimořádných situacích. Zajišťuje ji Samostatné 
oddělení bezpečnostní v režimu 24/7, prostřednictvím telefonního čísla:

(28) Technickými prostředky pro vyhledávání nebezpečných látek a předmětů (nebezpečných 
věcí) jsou rentgen (RTG), detekční rám, ruční detektor kovů, optické a osvětlovací zařízení pro 
kontrolu vozidel apod. 

(29) VSS (Video Surveillance Systém) je kamerový systém. 

(30) Zabezpečovací systémy zahrnují PZTS, EKV, VSS, EPS.  

(31) Zastřežená zóna je ohraničený prostor uvnitř budovy chráněný zabezpečovacími systémy. 

(32) Zóna kontrolovaného vstupu je vymezena prostorem za recepcí, ostatními vnějšími vstupy 
a vjezdy do budovy (mimo vstupu z ulice Lodní Mlýny). 

(33) Zónu volného vstupu tvoří vnější plochy a v budově je vymezena hlavním vstupem do 
budovy a recepcí.  

HLAVA II  
REŽIMOVÁ OPATŘENÍ 

Čl. 2  
Provoz vstupů a vjezdů do budovy  

(1) Vstupy a vjezdy do budovy jsou provozovány v režimu: 



 

 

Čl. 3  
Identifikačních karty a způsob nakládání s nimi 



 

6 
 

Čl. 4  
Generální identifikační karta 

Čl. 5  
Pohyb držitelů identifikačních karet v areálu 

(1) Držitel identifikační karty smí do Zóny kontrolovaného vstupu vstupovat a pohybovat se 
v ní jen v rozsahu přístupových úrovní nastavených na identifikační kartě. Mimo stanovený 



 

7 
 

(6) O incidentech podle čl. 5 odst. 3, 4 a 5 Ostraha bezodkladně informuje vedoucího 
Samostatného oddělení bezpečnostního nebo jím určenou osobu a provede zápis do Knihy 
služeb. 

Čl. 6  
Pohyb návštěv v areálu 

(1) Do Zóny kontrolovaného vstupu smí návštěva vstoupit za podmínek stanovených 
Návštěvním řádem. 

(2) Hromadné návštěvy (více než pět osob) navštívený oznamuje na e-mail 
Oznámení obsahuje údaje: pořádající právnická osoba; název akce; 

prostor konání; termín konání; předpokládaný počet účastníků a telefonický kontakt na zástupce 
pořadatele zajišťujícího doprovod návštěvy. Samostatné oddělení bezpečnostní vydá souhlas, 
který případně s pokyny upřesňujícími odbavení návštěvy odešle ostraze na e-maily 

(3) Vjezd vozidla návštěvy povoluje Samostatné oddělení bezpečnostní na základě žádosti, 
která obsahuje údaje: registrační značka vozidla; typ vozidla; společnost (firmu); místo vjezdu 
(nádvoří); jméno řidiče a spolujezdců; datum vjezdu; důvod vjezdu; doprovod. Žádost musí být 
zaslána na e-mail Samostatné oddělení bezpečnostní vydá souhlas, 
který případně s pokyny upřesňujícími odbavení návštěvy odešle ostraze na e-mail 

(4) Návštěvám parkujícím vozidlo na vnějších plochách vydává Ostraha povolení k parkování. 

(5) V případech, kdy nebylo možné získat souhlas Samostatného oddělení bezpečnostního 
s návštěvou podle odst. 2, 3 v předstihu,  Ostraha telefonicky vyrozumí vedoucího 
Samostatného oddělení bezpečnostního nebo jím určenou osobu a dále postupuje podle jejich 
pokynů. 

(7) Před evidencí návštěvy Ostraha telefonicky ověří, zda navštívený návštěvu přijme. Pokud 
navštívený odmítne návštěvu přijmout, je Ostraha oprávněna vykázat návštěvu z budovy. 

(8) Navštívený nebo jeho zástupce, vyzvedává návštěvu u vstupu nebo vjezdu do Zóny 
kontrolovaného vstupu a je zodpovědný za pohyb návštěvy v zóně kontrolovaného vstupu. 
Navštívený nebo jeho zástupce, doprovází návštěvu k výstupu nebo výjezdu ze Zóny 
kontrolovaného vstupu. 

(9) Ostraha zajišťuje doprovod návštěv ministra, náměstků ministra a vrchních ředitelů sekcí 
ministerstva. 



 

8 
 

(12) Evidenci a bezpečnostní kontrole nepodléhají: 

Čl. 7  
Evidence návštěv 

(1) Ostraha eviduje návštěvy a jejich vozidla elektronicky 
automatizovaným načtením občanského průkazu nebo provedením ručního vkladu u jiných 
druhů průkazů totožnosti, e-dokladu a registrační značky vozidla.  

(2) Evidenci návštěvy Ostraha provede až po ověření podle čl. 6 odst. 7.  

(3) Samostatné oddělení bezpečnostní může rozhodnout o evidence návštěvy jiným způsobem, 
např. záznamem v písemnému seznamu u návštěv hromadných nebo z důvodu výpadku 
bezpečnostního systému. 

Čl. 8  
Vnášení/dovážení věcí do Zóny kontrolovaného vstupu 

(1) Do Zóny kontrolovaného vstupu je zakázáno vstupovat a vjíždět se střelnou zbraní, municí 
a  výbušninami.    

(2) Do Zóny kontrolovaného vstupu je zakázáno vnášet a dovážet i další nebezpečné věci, které 
by mohly ohrozit životy a zdraví osob nebo způsobit škodu na majetku (např. chladné zbraně, 
jedy, omamné a psychotropní látky apod.), a vstupovat se zvířaty. 



 

9 
 

  

(4) Do uzamykatelné schránky nesmí být uloženy střelné zbraně, munice, výbušniny, jedy, 
omamné a psychotropní látky a další věci, pokud jejich držení, nošení a nakládání s nimi 
podléhá zvláštnímu povolení nebo je zakázané.    

(5) Zákaz vstupu se střelnou zbraní se nevztahuje na příslušníky bezpečnostních sborů 
uvedených v zákoně č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, a 
orgánů činných v trestním řízení, pokud se při evidenci jako příslušníci bezpečnostních sborů 
nebo orgánů činných v trestním řízení prokáží a jako důvod vstupu uvedou provedení 
služebního zákroku, úkonu nebo provedení úkonů trestního řízení (z.č. 141/1961 Sb., o trestním 
řízení soudním (trestní řád)). Ve vztahu ke služebním vozidlům příslušníků bezpečnostních 
sborů a orgánů činných v trestním řízení se zákaz neuplatí ve stejném rozsahu.     

(6) Zákaz podle odst. 2 tohoto článku se nevztahuje na vodící psy nevidomých osob, psy ve 
výcviku na vodící psy, služební psy Policie ČR provádějící v budově zásah a psy složek IZS 
provádějící v budově záchranářské práce.  

(8) Ostraha nepřebírá soukromé zásilky, ani zásilky určené nájemcům a jiným subjektům 
působícím v ministerstvu. 

(9) Je zakázáno ukládat soukromé zásilky a zásilky určené nájemcům a jiným právnickým 
osobám působícím v ministerstvu na recepci a v dalších prostorách využívaných ostrahou 
k výkonu své činnosti. 

Čl. 9  
Bezpečnostní kontrola osob a zavazadel 



 

10 
 

f) kontrolovaná osoba, pokud se jedná o návštěvu, projde po přiložení návštěvnické karty 
na čtečku branky u RTG do Zóny kontrolovaného vstupu. 

(6) Bezpečnostní kontrolu návštěvy Ostraha provede až po příchodu navštívené osoby nebo jí 
určeného zástupce. Ustanovení tohoto odstavce neplatí v případě návštěv doprovázených 
ostrahou.     

Čl. 10  
Bezpečnostní kontrola vozidla 

(1) Ostraha je oprávněna vyzvat k provedení kontroly vozidla jakoukoliv osobu vjíždějící nebo 
parkující vozidlo v zóně kontrolovaného vstupu, pokud existuje podezření, že se ve vozidle 
nachází nebezpečné věci.    

(2) Při kontrole vozidla se provádí prohlídka: 

Čl. 11  
Vjezd služebních vozidel do Zóny kontrolovaného vstupu 



 

11 
 

Čl. 12  
Vjezd vozidel servisních organizací 

(1) Jednorázový vjezd vozidel servisních organizací do Zóny kontrolovaného vstupu povoluje 
Samostatné oddělení bezpečnostní postupem analogicky k čl. 6 odst.3. 

(2) Opakované vjezdy vozidel servisních organizací povoluje a nastavuje Samostatné oddělení 
bezpečnostní Samostatné oddělení bezpečnostní vydává pro vozidla „Povolení 
vjezdu – dlouhodobé.“  

(3) Činnosti ostrahy při vjezdu vozidla servisní organizace s povoleným opakovaným vjezdem:  

 

 

Čl. 13  
Vjezd soukromých vozidel do Zóny kontrolovaného vstupu 



 

12 
 

(1) Samostatné oddělení bezpečnostní povoluje jednorázové vjezdy soukromých vozidel 

Čl. 14  
Pohyb vozidel na vnějších plochách 

(1) Na vnější plochy mohou ze směru ul. U Lodních mlýnů vjíždět vozidla jen na základě 
povolení Ministerstva dopravy, všem ostatním motorovým vozidlům je vjezd zakázán. 
((dopravní značka B11), mimo vozidla s povolením Ministerstva dopravy ČR (dodatková 
tabulka E13)). Dlouhodobé povolení vjezd vydává  Samostatné oddělení vnitřní správy. Držiteli 
povolení



 

13 
 

Čl. 15  
Nakládání s klíči  

Čl. 16  
Zabezpečovací systémy 



 

14 
 

HLAVA III  
KRIZOVÁ SITUACE, MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST, MIMOŘÁDNÁ SITUACE 

Čl. 17  

(1) Vyhodnocení rizik, které mohou vyvolat krizovou situaci, včetně přijímání adekvátních 
opatření je stanoveno v krizovém plánu ministerstva. Za jeho zpracování a realizaci opatření 
odpovídá Samostatné oddělení bezpečnostní.  

(2) Každá osoba pohybující se v areálu může upozornit ostrahu nebo Samostatné oddělení 
bezpečnostní na vznik mimořádné události nebo mimořádné situace. V případě nebezpečí rizika 
z prodlení z důvodu bezprostředního ohrožení života, zdraví nebo majetku osoba nejprve 
kontaktuje příslušnou složku IZS.     

(3)  K informování o mimořádných událostech, mimořádných a krizových situacích, při kterých 
mohou být ohroženy životy, zdraví osob a majetek nacházející se v areálu se mimo evakuačního 
rozhlasu ve specifických případech používá i KISS MD. Ostraha aktivuje KISS MD 
v případech a rozsahu stanoveném Samostatným oddělením bezpečnostním.  

Čl. 18   
Evakuace 

(1) Podle typu události/situace se vyhlašuje rozhlasem nebo prostřednictvím KISS MD, 
případně kombinací těchto prostředků. 

(2) Při vyhlášení evakuace se postupuje obdobně jako při požárnímu poplachu. Ve vyhlášení 
evakuace bude nařízeno, zda se použijí



 

15 
 

Čl. 19  
Postup při oznámení ohrožení bezpečnosti ministerstva 

(1) Oznámení o hrozícím nebezpečí v areálu ministerstva nebo v jeho blízkosti, lze učinit 
vyrozuměním ostrahy, Samostatného oddělení bezpečnostního, Stálé operační služby MD nebo 
kontaktováním složek IZS. 

(2) Příjemce oznámení je povinen získat od oznamovatele co nejvíce informací o charakteru 
ohrožení. 

(3) Ostraha o přijatém oznámení bezodkladně vyrozumí vedoucího Samostatného oddělení 
bezpečnostního nebo Stálou operační službu MD. 

Čl. 20  
Postup při nálezu nebezpečné věci 

(1) V případě nálezu nebezpečné věci v areálu ministerstva nebo v jeho blízkosti, je nutné 
postupovat tak, aby nedošlo k ohrožení života a zdraví osob, zejména: 

a) zdržet se jakékoliv manipulace s takovou věcí; 

b) o nálezu neprodleně vyrozumět Ostrahu, Samostatné oddělení bezpečnostní nebo Stálou 
operační službu MD s uvedením informací o místě a době nálezu, jeho druhu, situaci v místě 
nálezu a výskytu osob nebo dopravních prostředků v jeho blízkosti; 

c) do příchodu Ostrahy zajistit, aby k místu nálezu podezřelého předmětu nevstupovaly žádné 
další osoby. 

(2) Ostraha o nálezu bezodkladně vyrozumí vedoucího Samostatného oddělení bezpečnostního, 
nebo Stálou operační službu MD a zajistí okolí nálezu tak, aby nebyly ohroženy žádné osoby. 



 

16 
 

Čl. 21  
Postup při explozi v areálu 

(1) V případě exploze v areálu ministerstva nebo v jeho blízkosti je nezbytné zejména:  

a) vzdálit se z ohroženého místa, 

b) neprodleně vyrozumět složky IZS, Ostrahu, Samostatné oddělení bezpečnostní nebo Stálou 
operační službu MD;  

c) zajistit, aby do prostoru v okolí exploze nevstupovaly žádné další osoby. 

(2)  Ostraha: 

a) zajistí prostor v okolí exploze; 

b) předá informace složkám IZS nebo ověří, že informace již byla podána; 

c) poskytuje pomoc zraněným; 

d) bezodkladně vyrozumí vedoucího Samostatného oddělení bezpečnostního, jím určenou 
osobu nebo Stálé operační centrum MD. 

(3) Určení zaměstnanci ministerstva: 

a) zajistí předání informace složkám IZS nebo ověří, že informace již byla podána; 

b) vyhlásí případnou evakuaci; 

c) zajistí součinnost při zásahu IZS; 

d) v případě nebezpečí z prodlení z důvodu bezprostředního ohrožení života, zdraví nebo 
majetku provede činnosti podle předchozích bodů b) a c) Ostraha.  

Čl. 22  
Postup při zjištění aktivního útočníka v budově 

(1) V případě výskytu aktivního útočníka v areálu ministerstva je nezbytné zejména: 

a) uchýlit se na bezpečné místo a dále postupovat dle zásad uteč – schovej se – bojuj; 

b) vyrozumět o výskytu útočníka Policii ČR, ostrahu, Samostatné oddělení bezpečnostní nebo, 
Situační centrum MD; 



 

17 
 

c) varovat před nebezpečím osoby ve své svém okolí a pokud to situace umožňuje poskytovat 
si navzájem pomoc; 

d) aktivovat KISS MD. 

(2) Ostraha: 

 

HLAVA IV  
STUPNĚ OCHRANY AREÁLU 

Čl. 23  

(1) Pro zabezpečení ochrany areálu jsou stanoveny čtyři stupně ochrany. Jednotlivé stupně 
ochrany, rozsahu jejich realizace a dobu realizace, vyhlašuje Samostatné oddělení 
bezpečnostní. 



 

18 
 

 

 

Čl. 25  
Stupeň ochrany II. 

Čl. 26  
Stupeň ochrany III. 



 

19 
 

f) prověření dostupnosti náhradních zdrojů, kontrola evakuačních cest, ověření funkčnosti 
záložních pracovišť. 

Čl. 27  
Stupeň ochrany IV. 

ČÁST 2 
NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD 

Čl. 28  
Vstup a vjezd návštěv do budovy ministerstva 

(1) Návštěvy vstupují do budovy ministerstva hlavním vstupem z nábřeží Ludvíka Svobody. 
Vozidla návštěv vjíždí hlavním vjezdem z ulice Stárkova. 

(2) Návštěvy mohou vstupovat do budovy v pracovní dny v době od 6:00 hod. do 22:00 hod. 
Vozidla návštěv mohou vjíždět v pracovní dny v době od 6:00 hod. do 21:00 hod. 

(3) Do části budovy, kterou vymezuje prostor od hlavního vstupu po recepci, vstupují návštěvy 
v pracovní dny v době od 6:00 hod. do 22:00 hod. bez evidence a kontroly. 

(4) Před vstupem do Zóny kontrolovaného vstupu v budově, kterou představují všechny 
prostory budovy za recepcí a vrátnicí hlavního vjezdu, je návštěva zaevidována a na výzvu 
ostrahy se podrobí bezpečnostní kontrole. Vozidlo návštěvy může být podrobeno bezpečnostní 
kontrole při vjezdu i výjezdu. 

Čl. 29  
Evidence a bezpečnostní kontrola návštěv 

(1) Návštěva je povinna před vstupem do Zóny kontrolovaného vstupu na výzvu ostrahy 
prokázat svoji totožnost občanským průkazem, e-dokladem nebo cestovní pasem. 

(2) Po zaevidování návštěvy Ostraha vydá návštěvnickou kartu. V případě parkování vozidla 
návštěvy na parkovišti před hlavním vstupem do budovy obdrží návštěva od ostrahy povolení 
k parkování, které viditelně vystaví za čelním sklem vozidla. 

(3) Návštěva je do doby převzetí navštívenou osobou, nebo jí určeným zástupcem, povinna řídit 
se pokyny ostrahy. 



 

20 
 

(4) Návštěva je povinna se na výzvu ostrahy podrobit bezpečnostní kontrole vnášených věcí a 
uložit nebezpečné či jiné předměty a látky podle pokynů ostrahy k úschově. Pokud tak neučiní, 
není návštěva vpuštěna do Zóny kontrolovaného vstupu a může být vykázána z budovy. 
Výjimku vnesení nebezpečné věci povoluje vedoucí Samostatného oddělení bezpečnostního 
nebo jím určený zástupce. 

(5) Věci odevzdané návštěvou se ukládají zpravidla do schránek v recepci. 

(6) Evidenci návštěvy a bezpečnostní kontrole vnášených věcí nepodléhají pracovníci složek 
Integrovaného záchranného systému, kteří v budově provádí zásah nebo úkony podle příslušné 
legislativy. 

ČÁST 3 
ZMĚNY 

Čl. 30 Změny 

V případě změny Pravidel k zajištění bezpečnosti areálu Ministerstva dopravy vyrozumí o 
provedených změnách vedoucí Samostatného oddělení bezpečnostního písemně (též e-mail) 
Manažera ostrahy. 

 

 

 


